
출력용
2021회계연도 예산안

회계연도 : 2021년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2021년 본예산 예산(안) 확정

내    용 : 2021년 본예산 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

2021.01.27

총괄 > (단위 : 천원)

구분
전년 예산액

예산액
증감 증감비율(%)

당초 최종 전년도 당초대비 전년도 최종대비 당초 최종

본예산 612,568 1,289,173 625,347 12,779 -663,826 2.1 -51.5

세입

장 관 예산액 비율(%)

세출

정책사업 예산액 비율(%)

교육활동 지원 44,674 7.1

기본적 교육활동 52,364 8.4

선택적 교육활동 109,448 17.5

인적자원 운용 57,281 9.2

학교 일반운영 185,359 29.6

학교시설 확충 10,000 1.6

학생복지/교육격차 해소 166,221 26.6

합계 625,347

전년도이월금 1,000 0.2기타수입

지방교육자치단체이전수입 532,038 85.1이전수입

학부모부담수입 89,659 14.3자체수입

행정활동수입 2,650 0.4자체수입

합계 625,347
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출력용
2021회계연도 예산안

회계연도 : 2021년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2021년 본예산 예산(안) 확정

내    용 : 2021년 본예산 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

2021.01.27

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교무안전부

박서혁
체육 교과활동 5,500 5,842 3,600 -1,900 -2,242 0 3,342 0 0 -3,342

예술 교과활동 0 674 2,100 2,100 1,426 0 0 0 0 0

이천용
과학 교과활동 6,600 6,667 2,200 -4,400 -4,467 0 0 0 0 0

정보화실운영 11,472 10,945 10,664 -808 -281 0 0 0 0 0

최병선

자율활동 6,600 2,580 5,100 -1,500 2,520 0 600 0 0 -600

학교폭력예방 850 6,470 900 50 -5,570 0 6,170 0 0 -6,170

학생안전교육 150 0 0 -150 0 0 0 0 0 0

최정미

학생및교직원보건

안전관리
4,741 10,257 5,189 448 -5,068 0 4,000 0 0 -4,000

학교환경위생관리 3,671 10,745 7,110 3,439 -3,635 0 4,565 0 0 -4,565

최주환

현장체험학습활동 5,540 0 5,540 0 5,540 5,540 0 5,540 0 5,540

돌봄교실운영 25,920 36,861 10,800 -15,120 -26,061 10,800 31,281 10,800 0 -20,481

교무학사운영 32,185 36,540 33,110 925 -3,430 28,910 32,606 28,910 0 -3,696
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출력용
2021회계연도 예산안

회계연도 : 2021년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2021년 본예산 예산(안) 확정

내    용 : 2021년 본예산 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

2021.01.27

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

교무안전부 소계 103,229 127,581 86,313 -16,916 -41,268 45,250 82,564 45,250 0 -37,314

유치원
차서연

유치원 교과활동 6,280 6,513 18,280 12,000 11,767 0 2,865 11,500 11,500 8,635

유치원방과후과정

운영
6,070 20,331 0 -6,070 -20,331 2,715 18,524 0 -2,715 -18,524

병설유치원기본운

영
12,589 16,109 16,824 4,235 715 0 0 2,850 2,850 2,850

소계 24,939 42,953 35,104 10,165 -7,849 2,715 21,389 14,350 11,635 -7,039

정보과학부
조용준 동아리활동 7,500 0 0 -7,500 0 7,500 0 0 -7,500 0

소계 7,500 0 0 -7,500 0 7,500 0 0 -7,500 0

행정실 이지영

교직원복지 70,310 74,660 48,134 -22,176 -26,526 70,309 74,659 48,134 -22,175 -26,525

학교운영지원수당 7,800 7,740 7,080 -720 -660 0 0 0 0 0

학교급식운영 102,350 93,561 113,162 10,812 19,601 68,573 93,128 113,162 44,589 20,034

학생복지운영 40,375 55,059 40,760 385 -14,299 31,375 47,880 31,760 385 -16,120

교육환경개선 11,300 108,792 0 -11,300 -108,792 0 52,482 0 0 -52,482
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출력용
2021회계연도 예산안

회계연도 : 2021년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2021년 본예산 예산(안) 확정

내    용 : 2021년 본예산 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

2021.01.27

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

행정실
이지영

학교시설장비유지 86,355 99,764 111,447 25,092 11,683 0 0 0 0 0

학교운영위원회운

영
1,200 707 1,000 -200 293 0 0 0 0 0

학부모협력 1,000 0 1,500 500 1,500 0 0 0 0 0

부서기본운영 34,672 29,195 25,678 -8,994 -3,517 0 0 0 0 0

행정지원인력운용 28,910 27,826 28,910 0 1,084 28,910 27,826 28,910 0 1,084

시설확충및개선 5,000 452,289 10,000 5,000 -442,289 0 450,168 0 0 -450,168

반환금 1,000 0 0 -1,000 0 0 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 0 0 294,971 301,864 252,563 -42,408 -49,301

소계 390,272 949,593 387,671 -2,601 -561,922 494,138 1,048,007 474,529 -19,609 -573,478

혁신진로부

변현구 방과후학교운영 54,980 9,758 54,980 0 45,222 54,980 9,758 54,980 0 45,222

오은주 독서활동운영 15,563 55,850 43,668 28,105 -12,182 5,345 31,740 33,598 28,253 1,858

장경민 교직원연수 3,550 1,501 2,067 -1,483 566 0 515 0 0 -515
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출력용
2021회계연도 예산안

회계연도 : 2021년 예산구분 : 본예산 요구일자 :

제    목 : [예산안] 2021년 본예산 예산(안) 확정

내    용 : 2021년 본예산 예산(안) 확정을 하고자 합니다.

2021.01.27

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

전년예산액
예산액

증감 전년예산액
예산액

증감

당초 최종 당초 최종 당초 최종 당초 최종

혁신진로부

장경민

기타 교육격차해소

 지원
0 5,700 0 0 -5,700 0 5,700 0 0 -5,700

교과활동지원 725 57,272 5,780 5,055 -51,492 0 53,500 0 0 -53,500

외국어 교과활동 7,200 38,965 5,100 -2,100 -33,865 0 36,000 0 0 -36,000

조용준 진로활동 4,610 0 4,664 54 4,664 2,640 0 2,640 0 2,640

소계 86,628 169,046 116,259 29,631 -52,787 62,965 137,213 91,218 28,253 -45,995

합계 612,568 1,289,173 625,347 12,779 -663,826 612,568 1,289,173 625,347 12,779 -663,826
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 532,038 490,372 41,666

1.지방교육자치단체이전수입 532,038 490,372 41,666

1.교육비특별회계전입금수입 532,038 490,372 41,666

1.교육비특별회계전입금 532,038 490,372 41,666

1.학교운영비전입금 248,913 271,639 -22,726 유치원 기본운영비 : 21,439,000원 * 1교 = 21,439,000

초등 기본운영비 : 227,474,000원 * 1교 = 227,474,000

2.목적사업비전입금 271,625 163,474 108,151 통학차량운영비지원 : 30,000,000원 * 1교 = 30,000,000

학교급식운영 : 4,865,000원 * 1교 = 4,865,000

학교급식운영 : 97,208,000원 * 1교 = 97,208,000

사서인건비 : 33,598,000원 * 1교 = 33,598,000

행정실무사 인건비 : 57,820,000원 * 1교 = 57,820,000

교육공무직원 처우개선수당 : 48,134,000원 * 

1교 =
48,134,000

3.급식비지원금 0 55,259 -55,259

4.누리과정비지원금 11,500 0 11,500 유아학비지원(목) : 11,500,000원 * 1교 = 11,500,000

2.자체수입 92,309 102,296 -9,987

1.학부모부담수입 89,659 98,864 -9,205

1.수익자부담수입 89,659 98,864 -9,205

1.급식비 11,089 13,314 -2,225

1.급식비 10,513 12,430 -1,917 교직원급식비(수) : 5,280원*11명*181일 = 10,513,000

2.우유급식비 576 884 -308 유치원우유대금(수) : 480원*20일*10월*6명 = 576,000

2.방과후학교활동비 54,980 57,695 -2,715

1.방과후학교활동비 54,980 57,695 -2,715
방과후학교강사료(수) : 17,000원*20명*13과목

*9월 =
39,780,000

방과후교재및재료비(수) : 190,000원*20명*4분

기 =
15,200,000

3.현장체험학습비 8,180 8,180 0

1.현장체험학습비 8,180 8,180 0 진로체험학습비(수) : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

현창체험차량임차료(수) : 450,000원*2대*2회 

=
1,800,000

현장체험학생보험료(수) : 2,000원*85명*2회 = 340,000

직업체험학습비(수) : 640,000원*1회 = 640,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

현장체험입장료및체험활동비(수) : 20,000원

*85명*2회 =
3,400,000

4.청소년단체활동비 0 7,500 -7,500

1.청소년단체활동비 0 7,500 -7,500

5.졸업앨범비 1,760 1,375 385

1.졸업앨범비 1,760 1,375 385 초등졸업앨범제작(수) : 80,000원*12개= 960,000

유치원졸업앨범제작(수) : 80,000원*10개= 800,000

6.기타수익자부담수입 2,850 0 2,850

1.기타수익자부담수입 2,850 0 2,850 유아간식비(수) : 1,500원*10명*190일= 2,850,000

7.돌봄활동운영비 10,800 10,800 0

1.돌봄활동운영비 10,800 10,800 0 돌봄교실간식비(수) : 1,500원*25명*240일 = 9,000,000

돌봄교실식비(수) : 4,500원*10명*40일 = 1,800,000

2.행정활동수입 2,650 3,432 -782

1.사용료및수수료 500 150 350

1.사용료및수수료 500 150 350

1.사용료 500 150 350 시설사용료 : 500,000원*1교= 500,000

2.자산수입 0 100 -100

1.자산매각대 0 100 -100

1.자산매각대 0 100 -100

3.기타행정활동수입 2,150 3,182 -1,032

1.이자수입 2,000 3,082 -1,082

1.이자수입 2,000 3,082 -1,082 예금이자 수입 : 2,000,000원*1교= 2,000,000

2.기타행정활동수입 150 100 50

1.기타행정활동수입 150 100 50 법인카드 적립금 수입 : 150,000원*1교= 150,000

3.기타수입 1,000 19,900 -18,900

1.전년도이월금 1,000 19,900 -18,900

1.순세계잉여금 1,000 19,900 -18,900

1.순세계잉여금 1,000 19,900 -18,900

1.순세계잉여금 1,000 19,900 -18,900 학교회계 순세계잉여금 : 1,000,000원*1교= 1,000,000
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2021학년도 세입예산명세서

세입합계 625,347 612,568 12,779
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 57,281 81,660 -24,379

1.기타 교직원보수 7,080 7,800 -720

1.학교운영지원수당 7,080 7,800 -720

1.[초]학교운영지원수당 0 7,800 -7,800

1.학교운영지원수당 0 7,800 -7,800

2.[초]교원연구비 6,420 0 6,420

1.학교운영지원수당 6,420 0 6,420 교원연구비(초) : 535,000원*12월 6,420,000

3.[유]교원연구비(유) 660 0 660

1.학교운영지원수당 660 0 660 교원연구비(유) : 55,000원*1명*12월 660,000

2.교직원 복지 및 역량강화 50,201 73,860 -23,659

1.교직원연수 2,067 3,550 -1,483

1.[초]직무연수 500 1,350 -850

1.여비 500 1,350 -850 직무연수 여비 : 50,000원*10명 500,000

2.[초]자율연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0 자율연수 경비 : 100,000원*10명 1,000,000

3.[초]기타교직원연수 567 1,200 -633

1.일반수용비 567 1,200 -633 교직원교육경비 : 567,000원*1교 567,000

4.[초]지구장학협의회 운영(목) 0 0 0

2.교직원복지 48,134 70,310 -22,176

1.[초]교직원맞춤형복지비 0 7,000 -7,000

1.맞춤형복지비 0 7,000 -7,000

2.[초]기타교직원복지지원 0 63,310 -63,310

1.교직원복지비 0 63,310 -63,310

3.[초]교육공무직원 처우개선수당 48,134 0 48,134

1.교직원복지비 48,134 0 48,134 정액급식비 : 1,074,500원*9명 9,671,000

근속수당 : 2,750,000원*9명 24,750,000

가족수당 : 600,000원*9명 5,400,000

정기상여금 : (450,000원*8명)+337,500원 3,938,000
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명절휴가비 : (500,000원*8명)+375,000원 4,375,000

2.학생복지/교육격차 해소 166,221 151,137 15,084

1.급식 관리 113,162 102,350 10,812

1.학교급식운영 113,162 102,350 10,812

1.[초]대체근로자인건비 500 0 500

1.기간제직원인건비 500 0 500
급식(배식)보조원대체직인건비 : 50,000원

*10일
500,000

2.[초]단시간근로자인건비 23,420 30,784 -7,364

1.무기계약직원인건비 20,300 26,584 -6,284
급식(배식)보조원인건비 : 900,000원*2명

*5월
9,000,000

급식(배식)보조원연차수당 : 1,000,000원

*2명
2,000,000

급식(배식)보조원퇴직급여 : 1,500,000원

*2명
3,000,000

급식(배식)보조원 휴업수당 : 900,000원*2

명*70%*5월
6,300,000

2.기간제직원인건비 0 600 -600

3.무기계약직원법정부담금 3,120 3,600 -480
급식(배식)보조원4대보험기관부담금 : 

130,000원*2명*12월
3,120,000

3.[초]우유급식비 576 884 -308

1.우유대금 576 884 -308
유치원우유대금(수) : 480원*20일*10뭘*6

명=
576,000

4.[초]급식운영비 2,800 3,628 -828

1.일반수용비 2,400 3,254 -854 급식소모품구입비 : 500,000원*4회 2,000,000

잔반처리용역비 : 40,000원*10회 400,000

2.연료비 400 374 26 급식실연료비 : 100,000원*4회 400,000

5.[초]위탁급식비 46,354 0 46,354

1.일반수용비 46,354 0 46,354 초등위탁급식비 : 4,800원*111일*87명 46,354,000

6.[초]비조리교급식비 34,647 62,061 -27,414

1.일반수용비 34,647 62,061 -27,414 교직원급식비(수) : 5,280원*11명*181일 10,513,000

초등무상급식비지원 : 3,650원*76일*87명 24,134,000

7.[유]위탁급식비(유) 3,111 4,993 -1,882

1.일반수용비 3,111 4,993 -1,882 유치원위탁급식비 : 4,800원*108일*6명 3,111,000

8.[유]비조리교급식비(유) 1,754 0 1,754

1.일반수용비 1,754 0 1,754 유치원무상급식비지원 : 4,060원*72일*6명 1,754,000
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9.[초]학생가정 식재료 교환권(초) 0 0 0

2.보건관리 12,299 8,412 3,887

1.학생및교직원보건안전관리 5,189 4,741 448

1.[초]학교안전공제회비 396 326 70

1.학생복지비 396 326 70 학교안전공제회비(초) : 4,400원*90명 396,000

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0 부상학생응급진료비 : 100,000원*1회 100,000

3.[초]학생건강검사 1,868 1,065 803

1.학생복지비 1,868 1,065 803 건강검사(1학년) : 18,000원*20명 360,000

건강검사(2학년) : 18,000원*20명 360,000

건강검사(4학년) : 17,000원*15명 255,000

건강검사(5학년) : 17,000원*15명 255,000

건강검사(비만아) : 33,000원*10명 330,000

구강검사(3,6학년) : 8,000원*35명 280,000

소변검사(3,6학년) : 800원*35명 28,000

4.[초]보건실운영 2,050 2,550 -500

1.일반수용비 500 800 -300 보건실기구구입 : 100,000원*1회 100,000

침구세탁비 : 100,000원*1회 100,000

보건실운영물품구입 : 300,000원*1회 300,000

2.교육운영비 550 550 0 교직원응급처치교육비 : 350,000원*1회 350,000

보건교과교육자료구입 : 200,000원*1회 200,000

3.학생복지비 1,000 1,200 -200 약품구입 : 1,000,000원*1회 1,000,000

5.[초]교직원건강검사 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500

6.[초]교직원결핵검진 500 200 300

1.교육운영비 500 200 300 결핵검진(교직원) : 25,000원*20명 500,000

7.[초]감염병예방활동 250 0 250

1.교육운영비 250 0 250 성교육외부강사비 : 250,000원*1회 250,000
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8.[유]학교안전공제회비(유) 25 0 25

1.학생복지비 25 0 25 학교안전공제회비(유) : 2,500원*10명 25,000

2.학교환경위생관리 7,110 3,671 3,439

1.[초]먹는물관리 2,275 1,271 1,004

1.일반수용비 2,275 1,271 1,004 정수기수질검사 : 12,000원*6월*4회 288,000

대용량정수기유지보수 : 99,000원*11월 1,089,000

교무실정수기임대료 : 34,900원*12월 419,000

행정실정수기임대료 : 43,500원*11월 479,000

2.[초]공기질측정 735 1,800 -1,065

1.일반수용비 735 1,800 -1,065 공기정화장치관리 : 293000원*1회 293,000

보건실공기청정기임대료 : 36,810원*12월 442,000

3.[초]방역관리 4,100 600 3,500

1.일반수용비 4,100 600 3,500 교내방역소독 : 350,000원*6회 2,100,000

감염병관리및방역물품구입 : 500,000원*4

회
2,000,000

4.[유]방역관리(유) 0 0 0

5.[유]유치원공기청정기 임대비 지원(목) 0 0 0

6.[초]코로나19 학교방역활동 강화사업(목)0 0 0

7.[국고][초]2학기 학교 방역활동 인력지원비(국고)0 0 0

3.교육격차 해소 0 0 0

1.기타 교육격차해소 지원 0 0 0

1.[초]영어 교육격차해소 프로젝트(목) 0 0 0

4.학생복지 40,760 40,375 385

1.학생복지운영 40,760 40,375 385

1.[초]졸업앨범제작 1,760 1,375 385

1.교육운영비 1,760 1,375 385 유치원졸업앨범제작(수) : 80,000원*10명 800,000

초등졸업앨범제작(수) : 80,000원*12명 960,000

2.[초]통학차량운영지원 39,000 39,000 0

1.무기계약직원인건비 14,500 11,586 2,914
통학차량안전도우미인건비 : 1,000,000원

*12월
12,000,000
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통학차량안전도우미연차수당 : 1,000,000

원*1명
1,000,000

통학차량안전도우미퇴직금 : 1,500,000원

*1명
1,500,000

2.기간제직원인건비 15,700 18,214 -2,514 통학차량운전원인건비 : 1,100,000원*12월 13,200,000

통학차량운전원연차수당 : 800,000원*1명 800,000

통학차량운전원퇴직금 : 1,700,000원*1명 1,700,000

3.일반수용비 2,150 1,000 1,150 통학차량소규모수선비 : 2,000,000원*1대 2,000,000

통학차량정기검사수수료 : 150,000원*1대 150,000

4.연료비 3,000 3,600 -600 통학차량유류대 : 3,000,000원*1대 3,000,000

5.기타공공요금 1,150 1,000 150
자동차세및환경개선부담금 : 150,000원*1

대
150,000

통학차량보험료 : 1,000,000원*1회 1,000,000

6.기간제직원법정부담금 700 1,200 -500
통학차량운전원4대보험기관부담금 : 

700,000원*1명
700,000

7.무기계약직원법정부담금 1,800 2,400 -600
통학차량안전도우미4대보험기관부담금 : 

1,800,000원*1명
1,800,000

3.[국고][초]아동특별돌봄지원(초)(국고) 0 0 0

3.기본적 교육활동 52,364 50,555 1,809

1.교과 활동 37,060 26,305 10,755

1.교과활동지원 5,780 725 5,055

1.[초]학습준비물지원 3,700 500 3,200

1.교육운영비 700 500 200 교수학습자료구입 : 100,000원*7명 700,000

2.학습준비물 3,000 0 3,000 학생학습준비물구입비 : 30,000원*100명 3,000,000

2.[초]보결(대강)수업관리 80 225 -145

1.운영수당 80 225 -145 보결수당 : 80,000원*1교 80,000

3.[초]성장배려학년제운영 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
성장배려학년제운영(총액) : 300,000원*1

교
300,000

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,700 0 1,700

1.교육운영비 1,700 0 1,700
학생주도성프로젝트활동(총액) : 

1,700,000원*1교
1,700,000

5.[초]2020혁신학교운영비(목) 0 0 0

6.[초]2-2. 학생중심 빛깔있는 교육 0 0 0

7.[초]4-2. 작은학교 큰꿈 프로젝트 0 0 0
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8.[초]6-1. 느티나무 문화예술체육 0 0 0

9.[초]7-2 교육과정 연계_찾아가는 민주시민(시보조)0 0 0

10.[국고][초]기초학력 협력수업 0 0 0

2.과학 교과활동 2,200 6,600 -4,400

1.[초]학습준비물지원 0 2,600 -2,600

1.교육운영비 0 200 -200

2.학습준비물 0 2,400 -2,400

2.[초]과학교재교구구입 2,200 4,000 -1,800

1.교육운영비 2,200 4,000 -1,800
실험준비물구입비 : 150,000원*2학기*4학

년
1,200,000

과학실교구구입비 : 500,000원*2학기 1,000,000

3.체육 교과활동 3,600 5,500 -1,900

1.[초]체육교과운영 1,500 2,000 -500

1.교육운영비 1,500 2,000 -500 체육교과운영비 : 1,000,000원*1회 1,000,000

건강놀이한마당운영비 : 500,000원*1회 500,000

2.[초]체육교구확충 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 체육교구구입비 : 1,000,000원*1회 1,000,000

3.[초]생존수영교육활동 0 0 0

4.[초]학생스포츠클럽운영 600 2,000 -1,400

1.교육운영비 600 2,000 -1,400 학교스포츠클럽운영비 : 600,000원*1회 600,000

5.[초]건강체력교실운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0 건강체력교실운영비 : 500,000원*1회 500,000

4.예술 교과활동 2,100 0 2,100

1.[초]음악교과운영 2,100 0 2,100

1.운영수당 2,100 0 2,100 예술교육지원 : 35,000원*10차시*6학급 2,100,000

5.외국어 교과활동 5,100 7,200 -2,100

1.[초]외국어교과운영 5,100 7,200 -2,100

1.교육운영비 5,100 7,200 -2,100 영어캠프운영 : 200,000원*2회 400,000

영어교육활동 상품구입 및 행복마켓 운영

 : 400,000원*4회
1,600,000
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영어교과활동 : 200,000원*4회 800,000

생생영어 교재구입 : 500,000원*2학기 1,000,000

영어행사운영 : 150,000원*6회 900,000

온라인도서프로그램 운영비 : 200,000원*2

회
400,000

2.[초]원어민보조교사인건비 0 0 0

6.유치원 교과활동 18,280 6,280 12,000

1.[유]유치원교과운영 4,980 3,480 1,500

1.교육운영비 4,980 3,000 1,980 교육물품및소모품구입 : 300,000원*5회 1,500,000

교육행사비 : 500,000원*2회 1,000,000

유치원교재교구구입 : 1,000,000원*2회 2,000,000

유치원도서구입 : 240,000원*2회 480,000

2.도서구입비 0 480 -480

2.[유]학습준비물지원 600 1,000 -400

1.교육운영비 600 0 600
유치원학습준비물구입 : 10,000원*10명*6

회
600,000

2.학습준비물 0 1,000 -1,000

3.[유]현장체험학습활동 1,200 1,800 -600

1.교육운영비 1,200 1,800 -600 문화체험비 : 300,000원*4회 1,200,000

4.[유]유아학비지원(교육과정) 6,500 0 6,500

1.교육운영비 6,500 0 6,500
놀이자료 및 우유급식지원(목) : 65,000원

*10명*10개월
6,500,000

5.[유]유아학비지원(방과후과정) 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
특성화재료 및 방과후물품(목) : 50,000원

*10명*10개월
5,000,000

2.창의적 체험활동 15,304 24,250 -8,946

1.자율활동 5,100 6,600 -1,500

1.[초]학생자치회활동운영 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0
학생자치회운영물품구입 : 2,000,000원 * 

1교
2,000,000

2.[초]학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0 학급운영비(1학년) : 100,000원*1학급 100,000

학급운영비(2학년) : 100,000원*1학급 100,000
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학급운영비(3학년) : 100,000원*1학급 100,000

학급운영비(4학년) : 100,000원*1학급 100,000

학급운영비(5학년) : 100,000원*1학급 100,000

학급운영비(6학년) : 100,000원*1학급 100,000

3.[초]학교축제운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0 개곡축제행사비 : 1,500,000원*1회 1,500,000

4.[초]텃밭가꾸기 1,000 1,500 -500

1.교육운영비 1,000 1,500 -500
생태환경조성및텃밭가꾸기 : 500,000원*2

회
1,000,000

5.[초]기타자율활동 0 1,000 -1,000

1.일반수용비 0 1,000 -1,000

6.[초]내고장탐방 지원사업(시보조금) 0 0 0

2.현장체험학습활동 5,540 5,540 0

1.[초]현장체험학습 5,540 5,540 0

1.교육운영비 5,540 5,540 0
현장체험차량임차료(수) : 450,000원*2대

*2회
1,800,000

현장체험입장료및체험활동비(수) : 20,000

원*85명*2회
3,400,000

현장체험학생보험료(수) : 2,000원*85명*2

회
340,000

3. 0 7,500 -7,500

1.[초]청소년단체활동 0 7,500 -7,500

1.학생지원금 0 7,500 -7,500

4.진로활동 4,664 4,610 54

1.[초]진로체험활동 4,664 4,610 54

1.교육운영비 4,664 4,610 54 진로적성검사 : 300,000원*1회 300,000

진로체험학습비(수) : 2,000,000원*1회 2,000,000

운영물품구입 : 100,000원*2회 200,000

직업진로체험학습차량임차료 : 600,000원

*2회
1,200,000

직업체험학습비(수) : 640,000원*1회 640,000

직업진로체험여행자보험료 : 1,800원*90명

*2회
324,000

4.선택적 교육활동 109,448 102,533 6,915
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1.방과후학교 운영 65,780 86,970 -21,190

1.방과후학교운영 54,980 54,980 0

1.[초]방과후학교운영 54,980 54,980 0

1.운영수당 54,980 39,780 15,200
방과후학교강사료(수) : 17,000원*20명*13

과목*9개월
39,780,000

방과후교재및재료비(수) : 190,000원*20명

*4분기
15,200,000

2.교육운영비 0 15,200 -15,200

2.돌봄교실운영 10,800 25,920 -15,120

1.[초]돌봄교실운영 0 0 0

2.[초]돌봄교실방과후학교운영 10,800 15,740 -4,940

1.운영수당 0 4,500 -4,500

2.교육운영비 10,800 11,240 -440 돌봄교실식비(수) : 4,500원*10명*40일 1,800,000

돌봄교실간식비(수) : 1,500원*25명*240일 9,000,000

3.[초]돌봄전담인력운영 0 10,180 -10,180

1.무기계약직원인건비 0 8,500 -8,500

2.무기계약직원법정부담금 0 1,680 -1,680

4.[초]돌봄교실바닥환경개선(목) 0 0 0

3.유치원방과후과정운영 0 6,070 -6,070

1.[유]유치원방과후과정운영 0 4,470 -4,470

1.교육운영비 0 4,470 -4,470

2.[유]유치원방과후특성화과정운영 0 1,600 -1,600

1.교육운영비 0 1,600 -1,600

3.[유]유치원방과후특성화과정운영(유아학비)0 0 0

4.[유]유치원방과후전담사인건비(목) 0 0 0

5.[유]행복한울타리방과후과정(목) 0 0 0

6.[유]유방과후과정긴급돌봄중식비(목) 0 0 0

2.독서활동 43,668 15,563 28,105

1.독서활동운영 43,668 15,563 28,105

1.[초]도서구입 7,100 7,483 -383
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1.도서구입비 7,100 7,483 -383 도서(장서)구입비 : 1,775,000*4회 7,100,000

2.[초]도서관운영 2,970 2,735 235

1.일반수용비 970 240 730 도서관소모품비 : 62,000*10회 620,000

도서월간구독료 : 125,000*2회 250,000

학부모명예사서 : 50,000*2회 100,000

2.교육운영비 2,000 2,495 -495 독서교육운영비 : 200,000*10회 2,000,000

3.[초]사서인건비 33,598 5,345 28,253

1.무기계약직원인건비 30,159 4,845 25,314 사서인건비 : 2,023,000원*12월 24,276,000

사서연차수당 : 112,840원*20일 2,257,000

사서퇴직금 : 112,840원*30일 3,386,000

사서업무수당 : 20,000원*12월 240,000

2.무기계약직원법정부담금 3,439 500 2,939 사서건강보험료 : 90,080원*12월 1,081,000

사서노인장기요양보험 : 10,300원*12월 124,000

사서국민연금료 : 116,550원*12월 1,399,000

사서고용보험료 : 43,300원*12월 520,000

사서산재보험료 : 26,250원*12월 315,000

5.교육활동 지원 44,674 55,957 -11,283

1.교무업무 운영 33,110 32,185 925

1.교무학사운영 33,110 32,185 925

1.[초]교무학사운영 0 750 -750

1.교육운영비 0 750 -750

2.[초]입학식,졸업식행사 1,500 1,975 -475

1.교육운영비 1,500 1,975 -475 입학식 준비용품 : 150,000원*1회 150,000

졸업상품구입 : 300,000원*1회 300,000

졸업의상대여비 : 20,000원*10명*1회 200,000

졸업식준비용품 : 250,000원*1회 250,000

졸업상패 제작 : 30,000원*10명*1회 300,000

입학상품 구입 : 15,000원*20명*1회 300,000
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3.[초]교육활동홍보 1,700 550 1,150

1.교육운영비 1,700 550 1,150 현수막제작 : 50,000원*30회 1,500,000

학교홍보물제작 : 200,000원*1교 200,000

4.[초]행정실무사(교무)인건비 28,910 28,910 0

1.무기계약직원인건비 25,910 26,410 -500
행정실무사(교무)인건비 : 1,823,000원*1

명*12월
21,876,000

행정실무사(교무)연차수당 : 1,823,000원

*1명
1,823,000

행정실무사(교무)퇴직급여 : 2,211,000원

*1명
2,211,000

2.무기계약직원법정부담금 3,000 2,500 500
행정실무사(교무)4대보험기관부담금 : 

250,000원*1명*12월
3,000,000

5.[초]환경정리활동 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 실내외환경정리 : 500,000원*2회 1,000,000

2.생활지도운영 900 1,000 -100

1.학교폭력예방 900 850 50

1.[초]학교폭력예방지원 600 100 500

1.교육운영비 600 100 500
상담및학교폭력예방교육운영비 : 200,000

원*1회
200,000

가정폭력예방교육 : 200,000원*1회 200,000

인권교육및학생생활지도 : 200,000원*1회 200,000

2.[초]학교폭력관련연수지원 0 750 -750

1.교육운영비 0 750 -750

3.[초]안심알리미서비스 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300 초등안심알리미서비스 : 300,000원*1년 300,000

4.[초]학생보호인력운영(목) 0 0 0

2.학생안전교육 0 150 -150

1.[초]안전교육 0 150 -150

1.교육운영비 0 150 -150

3.학습지원실 운영 10,664 11,472 -808

1.정보화실운영 10,664 11,472 -808

1.[초]정보화업무지원 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200
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2.[초]학내망관리 2,376 2,376 0

1.일반수용비 2,376 2,376 0 학내전산망유지보수 : 198,000원*12월 2,376,000

3.[초]홈페이지유지관리 396 396 0

1.일반수용비 396 396 0 E-알리미 운영비 : 33,000원*12월 396,000

4.[초]정보화기자재구매및관리 7,892 8,500 -608

1.일반수용비 2,492 2,500 -8 정보화기기 유지보수 : 500,000원*1교 500,000

정보화기자재 구입 : 400,000원*2학기 800,000

정보화 소모품 구입 : 200,000원*2학기 400,000

교무실컬러프린터임대료 : 66,000원*12월 792,000

2.비품구입비 5,400 6,000 -600
컴퓨터, 프린터 등 구입 : {1,100,000원*4

대}+1,000,000원
5,400,000

4.교육여건 개선 0 11,300 -11,300

1.교육환경개선 0 11,300 -11,300

1.[초]교실환경개선 0 2,500 -2,500

1.일반수용비 0 2,500 -2,500

2.[초]칠판교체 0 6,300 -6,300

1.비품구입비 0 6,300 -6,300

3.[초]교구및기자재관리 0 2,500 -2,500

1.일반수용비 0 2,500 -2,500

4.[초]기타교육환경개선 0 0 0

5.[초]운동장주변환경개선 0 0 0

6.학교 일반운영 185,359 164,726 20,633

1.학교기관 운영 71,412 76,171 -4,759

1.부서기본운영 25,678 34,672 -8,994

1.[초]교장실운영 7,800 7,600 200

1.일반업무추진비 4,800 4,600 200 기관운영 업무추진비 : 3,000,000원*1교 3,000,000

경조사비 : 50,000원*4회 200,000

내빈접대물품구입및식비 : 200,000원*5회 1,000,000

학부모협의회비 : 150,000원*4회 = 600,000
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2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 직책급업무추진비 : 250,000원*12월 3,000,000

2.[초]교육행정실운영 12,894 23,292 -10,398

1.시간외근무수당 400 300 100
교육공무직원시간외근무수당 : 40,000원

*10회
400,000

2.일반수용비 7,134 10,597 -3,463 복사용품및토너구입 : 600,000원*4분기 2,400,000

전자계약이용수수료 : 600,000원*1교 600,000

행정실사무용품구입 : 500,000원*4분기 2,000,000

퇴직연금운영수수료 : 350,000원*1교 350,000

신용카드수수료 : 100,000원*1교*2학기 200,000

교육행정실복사기임대료 : 132,000원*12월 1,584,000

3.여비 3,600 10,635 -7,035 관내외출장여비 : 300,000원*12월 3,600,000

4.교직원복지비 160 160 0 교직원특근매식비 : 8,000원*20회 160,000

5.일반업무추진비 1,600 1,600 0 교직원간담회경비 : 200,000원*4회 800,000

교육행정운영 협의회비 : 200,000원*4회 800,000

3.[초]교무실운영 4,984 3,780 1,204

1.일반수용비 4,184 2,980 1,204 교무실사무용품구입 : 500,000원*4분기 2,000,000

교직원회운영 물품구입 : 150,000원*4회 600,000

교무실복사기임대료 : 132,000원*12월 1,584,000

2.일반업무추진비 800 800 0 교육과정운영 협의회비 : 200,000원*4회 800,000

2.병설유치원기본운영 16,824 12,589 4,235

1.[유]유치원공공요금및제세공과금 1,491 1,332 159

1.전기요금 1,356 1,200 156 유치원전기요금 : 113,000원*12개월 1,356,000

2.기타공공요금 135 132 3 유치원전화요금 : 11,250원*12개월 135,000

2.[유]유치원시설장비유지 7,978 7,180 798

1.일반수용비 7,978 7,180 798 유치원청소소독 : 500,000원*2회 1,000,000

시설물관리및수선 : 2,889,000원*2회 5,778,000

환경물품및소모품구입 : 100,000원*4회 400,000

유치원정보화기기유지보수 : 200,000원*4

회
800,000

3.[유]유치원운영 4,505 4,077 428
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1.일반수용비 100 222 -122 현수막제작및제본 : 100,000*1회 100,000

2.운영수당 400 0 400 방과후대체수업수당 : 10,000원*40시간 400,000

3.교육운영비 4,005 3,855 150 자율연수비 : 100,000원*1회 100,000

교육자원봉사자 활동비 : 15,000원*100일 1,500,000

약품 및 방역물품 구입 : 100,000*2회 200,000

보존용간식비 : 1,500원*190일 285,000

특성화강사료 : 40,000원*6회*8개월 1,920,000

4.[초]유아간식비(수) 2,850 0 2,850

1.교육운영비 2,850 0 2,850 유아간식비(수) : 1,500원*10명*190일 = 2,850,000

3.행정지원인력운용 28,910 28,910 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 28,910 28,910 0

1.무기계약직원인건비 25,910 26,310 -400
행정실무사(행정)인건비 : 1,823,000원*1

명*12월
21,876,000

행정실무사(행정)연차수당 : 1,823,000원

*1명
1,823,000

행정실무사(행정)퇴직급여 : 2,211,000원

*1명
2,211,000

2.무기계약직원법정부담금 3,000 2,600 400
행정실무사(행정)4대보험기관부담금 : 

250,000원*1명*12월
3,000,000

2.시설 장비 유지 111,447 86,355 25,092

1.학교시설장비유지 111,447 86,355 25,092

1.[초]공공요금및제세공과금 31,502 30,520 982

1.전기요금 22,800 18,000 4,800 전기요금 : 1,900,000원*12월 22,800,000

2.상하수도료 2,400 4,800 -2,400 상하수도료 : 200,000원*12월 2,400,000

3.기타공공요금 6,302 7,720 -1,418 인터넷통신비 : 390,440원*12월 4,686,000

전화요금 : 1,00,000원*12월 1,200,000

우편요금 : 300,000원*1교 300,000

케이블방송시청료 : 9,650원*12월 116,000

2.[초]연료비 800 13,300 -12,500

1.일반수용비 0 13,300 -13,300

2.연료비 800 0 800 당직실연료비 : 800,000원*1실 800,000

3.[초]시설일반관리 14,711 0 14,711
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1.일반수용비 14,711 0 14,711 시설관리소모품구입 : 5,000,000원*1교 5,000,000

시설관리소규모수선비 : 7,611,000원*1교 

=
7,611,000

폐기물처리비 : 2,000,000원*1교 2,000,000

작업복구입 : 100,000원*1교 100,000

4.[초]조경및수목관리 2,000 8,600 -6,600

1.무기계약직원인건비 0 7,140 -7,140

2.일반수용비 2,000 500 1,500 조경및수목관리 : 1,000,000원*2회 2,000,000

3.무기계약직원법정부담금 0 960 -960

5.[초]시설미화관리 9,840 3,444 6,396

1.무기계약직원인건비 7,200 0 7,200 시설미화원인건비 : 500,000원*1명*12월 6,000,000

시설미화원연차수당 : 500,000원*1명 500,000

시설미화원퇴직급여 : 700,000원*1명 700,000

2.일반수용비 1,800 2,244 -444 청소관리운영비 : 300,000원*6회 1,800,000

3.연료비 0 1,200 -1,200

4.무기계약직원법정부담금 840 0 840
시설미화원4대보험기관부담금 : 70,000원

*1명*12월
840,000

6.[초]당직관리 2,744 0 2,744

1.일반수용비 2,744 0 2,744 무인경비시스템용역비 : 187,000원*12월 2,244,000

당직실물품구입비 : 500,000원*1실 500,000

7.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비 0 22,805 -22,805

1.기간제직원인건비 0 21,785 -21,785

2.기간제직원법정부담금 0 1,020 -1,020

8.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비24,140 850 23,290

1.기간제직원인건비 23,300 850 22,450
특수운영직군(시설당직원)인건비 : 

1,600,000원*12월
19,200,000

특수운영직군(시설당직원)연차수당 : 

900,000원*1명
900,000

특수운영직군(시설당직원)퇴직급여(DC) : 

1,600,000원*1명
1,600,000

특수운영직군(시설당직원)명절휴가비 : 

450,000원*2회
900,000

특수운영직군(시설당직원)맞춤형복지비 : 

700,000원*1회
700,000

2.기간제직원법정부담금 840 0 840
특수운영직군(시설당직원)4대보험기관부담

금 : 70,000원*12월
840,000
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9.[초]특수운영직군대체인건비 700 6,836 -6,136

1.기간제직원인건비 700 0 700
특수운영직군 대체직원인건비 : 70,000원

*10일
700,000

2.일반수용비 0 6,836 -6,836

10.[초]시설관리용역 22,990 0 22,990

1.일반수용비 22,990 0 22,990 소방안전관리용역 : 121,000원*12월 1,452,000

오수처리시설(정화조)관리용역 : 150,000

원*12월
1,800,000

전기안전관리대행용역 : 143,000원*12월 1,716,000

학교시설관리용역(사회적협동조합) : 

6,021,960원*1교
6,022,000

학교시설관리지원금(총액) : 12,000,000원

*1교
12,000,000

11.[초]시설안전점검 2,020 0 2,020

1.일반수용비 2,020 0 2,020 운동장인조잔디검사비 : 2,000,000원*1교 2,000,000

가스사고배상책임보험료 : 20,000원*1교 20,000

12.[초]학교시설관리지원금(총액교부) 0 0 0

3.학교운영 협력 2,500 2,200 300

1.학교운영위원회운영 1,000 1,200 -200

1.[초]학교운영위원회운영 1,000 1,200 -200

1.여비 500 600 -100 학교운영위원회여비 : 50,000원*10회 500,000

2.일반업무추진비 500 600 -100 학교운영위원회협의회비 : 50,000원*10회 500,000

2.학부모협력 1,500 1,000 500

1.[초]학부모교육및활동지원 1,500 1,000 500

1.일반수용비 1,240 740 500 학부모교육기부 : 200,000원*5회 1,000,000

학교교육모니터링 : 60,000원*4회 240,000

2.운영수당 260 260 0 학부모교육 : 130,000원*2회 260,000

7.학교시설 확충 10,000 5,000 5,000

1.시설확충 및 개선 10,000 5,000 5,000

1.시설확충및개선 10,000 5,000 5,000

1.[초]노후시설개선 0 0 0

2.[초]체육관신(증)축 10,000 5,000 5,000
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1.일반수용비 10,000 5,000 5,000
체육관 신(증)축 시설부대비 : 5,000,000

원*2회*1교 =
10,000,000

8.학교 재무활동 0 1,000 -1,000

1.반환금 0 1,000 -1,000

1. 0 1,000 -1,000

1.[초]정산대상재원집행잔액 0 1,000 -1,000

1.반환금 0 1,000 -1,000

세출합계 625,347 612,568 12,779
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